[image: Описание: Описание: C:\Users\Ольга Геннадьевна\Desktop\altai5.gif]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2019						     				           № 47
   	п. Изыхские Копи

	[bookmark: _GoBack]О создании муниципального казенного предприятия «Изыхское ЖКХ» на территории Изыхского сельсовета

В целях обеспечения  удовлетворения потребностей населения, предприятий, учреждений и организаций, в коммунальных  услугах на территории муниципального образования Изыхский сельсовет, и в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131  - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч. 1 ст. 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 41 Устава муниципального образования Изыхский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории Изыхского сельсовета муниципальное казенное предприятие «Изыхское ЖКХ»
2. Утвердить Устав МКП «Изыхское ЖКХ»
3. Установить, что функции и полномочия учредителя МКП «Изыхское ЖКХ» осуществляет Администрация Изыхского сельсовета.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета                                                   И.А. Щепилова

image1.png